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Anlage 1
(zu § 1 Nr. 6 der Änderungsverordnung)

Tarif-Nr.
Gegenstand

Gebühr
EuroLfd. Nr. Tarif-Stelle

2.II.3/ Geldwäschegesetz:

  1 Verlangen nach § 3 Abs. 4 Satz 2 GwG, soweit der Ver-
pflichtete hierzu besonderen Anlass gegeben hat 50 bis 1.000 €

  2 Zustimmung nach § 9 Abs. 3 Satz 2 GwG 50 bis 1.000 €

  3 Anordnung nach § 9 Abs. 4 Satz 1 GwG:

  3.1 Im Einzelfall 50 bis 1.000 €

  3.2 Als Allgemeinverfügung kostenfrei

  4 Anordnung nach § 9 Abs. 5 Satz 1 GwG 50 bis 1.000 €

  5 Bestimmung nach § 9 Abs. 5 Satz 2 GwG 50 bis 1.000 €

  6 Bestimmung nach § 9 Abs. 5 Satz 3 GwG 50 bis 1.000 €

  7 Zustimmung nach § 9a Abs. 5 Satz 1 GwG 50 bis 1.000 €

  8 Anordnung nach § 9a Abs. 6 GwG 50 bis 1.000 €

  9 Verlangen einer Auskunft nach § 9a Abs. 7 GwG, so-
weit der Verpflichtete hierzu besonderen Anlass gege-
ben hat 50 bis 1.000 €

10 Anordnung nach § 9d Abs. 2 Satz 1 GwG 50 bis 1.000 €

11 Nachträgliche Aufnahme, Änderung oder Ergänzung 
von Zustimmungen, Bestimmungen oder Anordnungen 
nach § 9 GwG sowie deren Rücknahme oder Widerruf 
nach Art. 48, 49 BayVwVfG 50 bis 1.000 €

12 Anordnung nach § 16 Abs. 1 Satz 2 GwG 50 bis 10.000 €

Die Erhebung von Kosten (Gebühren und Auslagen) ist 
gemäß § 16 Abs. 1 Satz 4 GwG nur zur Deckung des 
Verwaltungsaufwands zulässig.

13 Untersagung nach § 16 Abs. 1 Satz 5 GwG 50 bis 10.000 €

14 Verlangen nach § 16 Abs. 3 Satz 1 GwG 50 bis 10.000 €

15 Anordnung von Prüfungen nach § 16 Abs. 3 Satz 2 
GwG, soweit der Verpflichtete hierzu besonderen An-
lass gegeben hat 50 bis 10.000 €

16 Bestimmung nach § 16 Abs. 7 GwG 50 bis 10.000 €

17 Sonstige in den Tarif-Stellen 1 bis 16 nicht aufgeführte 
Genehmigungen, Erlaubnisse, Ausnahmebewilligun-
gen, Bescheinigungen und andere Amtshandlungen 
nach dem GwG 50 bis 1.000 €


